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Subject : Drawing 

 Code:- 025Marking Scheme 

Class :– X (2024-25) 

Time : 3 Hours.                                                                          Total Marks : 60 

 
 

Sr. 

No. 
                                       Section – A (MCQ Based) Marks 

 fn, x, fodYiksa ls lgh mrj nsaA Marks as per Point  

1 bueas ls lHkh 1 vad  

2 fcUnq 1 vad  

3 jax 1 vad  

4 ty jax 1 vad  

5 xzsQkbZV 1 vad  

6 izdk”k 1 vad  

7 pV~Vku dkVdj iw.kZr% rS;kj fd;k x;kA 1 vad  

8 ;s lHkh 1 vad  

9 ihyk 1 vad  

10 larqyu 1 vad  

11 ty jax esa ikuh ek=k vf/kd gksrh gSA 1 vad  

12   ;s HB isafly gSA 1 vad  

                                               Section – B 
                fn, x, N% iz”uksa esa ls pkj iz”u djsaA 
uksV% mrj yxHkx 30 ls 50 “kCnksa esa visf{kr gSA 
 

 

13 e/kqcuh fp=dyk&LFkku] rduhd  
eq[;r% ftu voljksa ij cukbZ tkrh gSA  

1 vad 
1 vad 

 2 vad 
 

14 fofHkUu izdkj ds ek/;e ds uke euilUn ek/;e 
dk uke rFkk rduhd  

1 vad 
1 vad 

2 vad 
 

15 dSyk”kukFk efUnj&LFkku] ek/;e fuekZrk jktoa”k 
efUnj okLrqdyk 

1 vad 
1 vad 

2 vad 
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16 “Texture” VsDlpj dh ifjHkk’kk 
VsDlpj cukus dh fof/k rFkk ek/;e 
  
 

1 vad 
1 vad 

 2 vad 

17 Okjyh fp=dyk&LFkku rduhd  
eq[;r%  ftu voljksa ij cukbZ tkrh gSA 

1 vad 
1 vad 

2 vad 

18 js[kk la[;k esa fdrus izdkj dh gksrh gSA  
js[kkvks ds uke 

1 vad 
1 vad 

2 vad 

                                                      Section – C 

 

19 lVhd cukoV  
jax ;kstuk 
lQkbZ 
lexz izLrqfr 

10 vad 
10 vad 
10 vad 
10 vad 
 

40 vad 

20 lVhd cukoV  
jax ;kstuk 
lQkbZ 
lexz izLrqfr 

10 vad 
10 vad 
10 vad 
10 vad 
 

40 vad 
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